
1 
 

WÓJT GMINY BRAŃSK 

17-120 Brańsk, ul. Rynek 8 

Brańsk, dnia 17.06.2021 r. 

RI.6220.1.2021 

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 104 oraz art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego                                               

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), w związku z art. 71, art. 72 ust. 1 pkt. 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust 

1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                             

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.                            

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r.                     

poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 23 lutego 2021 r. złożony przez firmę P4 Sp. z o.o.                  

ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa, którego na podstawie pełnomocnictwa reprezentuje Pan Grzegorz 

Bieńkowski w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia                                      

pn.:„Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej sieci Play o numerze BIS4435A                               

wraz z wewnętrzną linią zasilającą, zlokalizowanego w miejscowości Olędzkie, gmina Brańsk, 

działka nr geod. 62/6.” 

orzekam 

umorzyć w całości postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa stacji bazowej telefonii komórkowej sieci 

Play o numerze BIS4435A wraz z wewnętrzną linią zasilającą, zlokalizowanego w miejscowości 

Olędzkie, gmina Brańsk, działka nr geod. 62/6.  

Uzasadnienie  

 W dniu 23 lutego 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu: 24.02.2021 r.) firma P4 Sp. z o.o.                     

ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa, którego na podstawie pełnomocnictwa reprezentuje                                 

Pan Grzegorz Bieńkowski wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Brańsk o wydanie decyzji                               

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: Budowa stacji bazowej 

telefonii komórkowej sieci Play o numerze BIS4435A wraz z wewnętrzną linią zasilającą, 

zlokalizowanego w miejscowości Olędzkie, gmina Brańsk, działka nr 62/6.   

 Dnia 05 marca 2021 r. pismem znak RI.6220.1.2021 firmę P4 Sp. z o.o. ul. Wynalazek 1,                   

02-677 Warszawa, którego na podstawie pełnomocnictwa reprezentuje Pan Grzegorz Bieńkowski,  

wezwano do usunięcia braków w wniosku w terminie do 16 kwietnia 2021 r . Dnia 13 kwietnia 2021 

r.  braki w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zostały uzupełnione.   

            Dnia 16 kwietnia 2021 r. pismem znak RI.6220.1.2021 wszczęto postępowanie                                      

we wnioskowanej sprawie. Pismami znak: RI.6220.1.2021 z dnia 16 kwietnia Wójt Gminy Brańsk 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Lublinie w sprawie wydania opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 



2 
 

przedsięwzięcia na środowisko a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby-  co do zakresu raportu                   

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.  

 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku pismem                                                           

znak: WOOŚ.4220.177.2021.JC  z dnia 26 kwietnia 2021 r. wyraził stanowisko, że planowana 

inwestycja nie może zostać zakwalifikowana do § 3 ust. 1 pkt. 8 Rozporządzenia Rady Ministrów                 

z dnia 10 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, zgodnie z którym do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie oddziaływać na środowisko zalicza się „instalacje radiokomunikacyjne, 

radionawigacyjne i radiolokacyjne, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt od 0,03 MHz do 300 00 MHz, 

w których równoważna moc promieniowana izotropowo wyznaczona dla pojedynczej anteny wynosi 

nie mniej niż: 

a) 15 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 5 m od środka 

elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej anteny, 

b) 100 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 20 m                              

od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej anteny, 

c) 500 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 40 m                         

od środa elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej anteny,  

d) 1000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 70 m                     

od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej anteny, 

e) 2000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 150 m                         

i nie mniejszej niż 100 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania                     

tej anteny  

f) 5000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 150 m                            

i nie mniejszej niż 150 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania                      

tej anteny,  

g) 10 000 W, a miejsca dostępne dla ludności znajdują się w odległości nie większej niż 300 m                             

i nie mniejszej niż 200 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania tej 

anteny.  

Po przeanalizowaniu przedłożonego materiału dowodowego stwierdzono, że w odległości od anten 

sektorowych, określonych zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.                  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r.                    

poz. 1839) wzdłuż osi głównych wiązek promieniowania tych anten, nie występują miejsca dostępne 

dla ludności. Zatem biorąc pod uwagę powyższe, przedmiotowa inwestycja nie stanowi 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu zapisów 

ww. rozporządzenia, więc nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Lublinie pismem                                                      

znak: LU.RZŚ.0155.36.2021.CW  z dnia 23 kwietnia 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu                

28.04.2021 r.) zawiadomił Wójta Gminy Brańsk zawiadomieniem, że organem właściwym do wydania 

ocen wodnoprawnych, a tym samym opinii i uzgodnień, w ramach prowadzonych postępowań 

zmierzających do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgodnie z ustawą                                   

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 

r. poz. 247), w zakresie niezastrzeżonym dla Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 



3 
 

Wód Polskich jest Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich. Wobec faktu, iż Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia podania, 

niniejszym przekazuję dokumentację do załatwienia zgodnie z właściwością. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku Podlaskim pismem                                             

znak: NZ.7040.7.2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 26.04.2021 r.) 

stwierdził, że organem właściwym w zakresie higieny radiacyjnej jest Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny, wniosek wraz z załącznikami został przekazany według właściwości.  

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku pismem                                             

znak: NZ.7040.9.2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 04.05.2021 r.) 

informuje, że po dokonaniu analizy załączonej dokumentacji, z której wynika, że przedmiotowej 

inwestycji nie można zaliczyć do kategorii przedsięwzięć, które mogą zawsze znacząco oddziaływać                                

na środowisko lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (tj. Dz. U. 2019 r. poz, 1839).Należy nadmienić, że w 2007 r. zostały zliberalizowane 

przepisy dotyczące kryteriów wdrożenia postępowania zmierzającego do wydania decyzji                                  

o środowiskowych uwarunkowaniach w odniesieniu do instalacji radiokomunikacyjnych między 

innymi stacji bazowych telefonii komórkowej. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia                                      

21 sierpnia 2007 r. zmieniono rozporządzenie w sprawie określania rodzajów przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych                                             

z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko                            

(tj. Dz. U. Nr 158, poz. 1105). W nowelizacji wprowadzono, zamiast jednego kryterium kwalifikacji 

instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne o częstotliwościach radiowych (wyłącznie                        

w oparci o równoważną moc promieniowaną izotropowo) podwójnie, polegające na uzależnieniu 

kwalifikowania instalacji nie tylko w oparciu o poziom równoważnej mocy promieniowanej 

izotropowo wyznaczonej dla pojedynczej anteny, ale także w oparciu o odległość miejsc dostępnych 

dla ludności, określanej względem anten od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki 

promieniowania anteny (wiązki jako linii, a nie jak poprzednio wiązki jako wycinka przestrzeni).  

Przez miejsca dostępne dla ludności rozumie się w myśl art. 124   ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219  z późn. zm.) wszelkie miejsca, z 

wyjątkiem miejsc, do których dostęp ludności jest zabroniony lub niemożliwy bez użycia sprzętu 

technicznego, ustalane według istniejącego stanu zagospodarowania i zabudowy nieruchomości. 

Środek elektryczny anteny to miejsce będące środkiem układu współrzędnych względem, którego 

wyznaczono charakterystykę promieniowania anteny, a odległość miejsc dostępnych dla ludności od 

środka elektrycznego to odcinek prostej, którą wyznacza się w osi głównej wiązki promieniowania.                        

Przy wyznaczaniu odległości miejsc dostępnych dla ludności uwzględnia się zarówno kierunek 

(azymut) głównej wiązki promieniowania anteny, jak i jej pochylenie. Istotna w tym względzie                        

jest analiza przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839),                     

na podstawie, których równoważną moc promieniowaną izotropowo wyznacza się dla pojedynczej 

anteny sektorowej z wyłączeniem anten radiolinii także w przypadku, gdy na terenie tego samego 

zakładu lub obiektu znajduje się realizowana lub została zrealizowana inna instalacja 

radiokomunikacyjna, radionawigacyjna lub radiolokacyjna.  

Na podstawie załączonych do wniosku dokumentów stwierdzono, że równoważna moc 

promieniowania izotropowo (EIRP) pojedynczych anten sektorowych wynosić będzie: 469 W, 469 W, 



4 
 

1022 W, 469 W, 469 W, 1022 W, 469 W, 469 W, 1022 W. Przedmiotowa sytuacja oznacza,                              

że występowanie miejsc dostępnych dla ludności należy rozpatrzyć odpowiednio:  

- w przypadku anten o równoważnej mocy promieniowana izotropowo 469 W w odległości                             

nie większej niż 20 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowania poszczególnej 

anteny, 

- w przypadku anten o równoważnej mocy promieniowania izotropowo 1022 W w odległości                         

nie większej niż 70 m od środka elektrycznego, w osi głównej wiązki promieniowana poszczególnej 

anteny. 

W poniższej tabeli przedstawiono minimalne odległości głównej wiązki promieniowania pojedynczej 

anteny od zabudowy lub miejsc dostępnych dla ludności.  

 
 W analizowanym obszarze stwierdzono, że nie wystąpią miejsca dostępne dla ludności wzdłuż 

głównej osi promieniowana projektowanych anten sektorowych przy uwzględnieniu ich mocy 

wypromieniowanej izotropowo (EIRP) wyznaczonej dla pojedynczej anteny oraz odległości od środka 

elektrycznego anteny, z uwzględnieniem minimalnych i maksymalnych pochyleń wiązki (tilt).                        

W związku z powyższym nie są spełnione przesłanki Rozporządzenia Rady Ministrów                                                       

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących zawsze i potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) - § 2 ust 1 pkt i § 3 ust 1 pkt 8.  

Należy również podkreślić, że przedmiotowy teren objęty jest Miejscowym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego gminy Brańsk – uchwalonym Uchwałą Nr XXIII/217/14                                   

z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Brańsk i przeznaczony jest pod tereny rolne (oznaczone na rysunku planu symbolem RP, RZ). 

W zaistniałej sytuacji prawnej, realizacja przedmiotowej stacji bazowej nie podlega procedurze oceny 

oddziaływania na środowisko, która wiąże się z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach w trybie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

Azymut

Wysokość 

zawieszenia                             

(śr. elektr.)

Oznaczenie 

anteny Pasmo

EIRP- 

równoważna 

moc 

promieninania 

izotropowo dla 

anteny

Zakres tiltów 

minimalny/

maksymalny

Minimalna odległość 

pionowa osi głównej 

wiązki 

promieniowania od 

zabudowy lub miejsc 

dostępnych dla 

ludności (dla titlów 

maksymalnych) 

ᵒ m n.p.t. [Mhz] W ᵒ m n.p.t

0 59,00 L081M1 800 469 0-10 55,08

0 59,00 L081M2 800 469 0-10 55,08

0 59,00 U091 900 1022 0-10 45,84

120 59,00 L082M1 800 469 0-10 55,74

120 59,00 L082M2 800 469 0-10 55,74

120 59,00 U092 900 1022 0-10 47,78

120 59,00 L083M1 800 469 0-10 55,74

240 59,00 L083M2 800 469 0-10 55,74

240 59,00 U093 900 1022 0-10 47,78



5 
 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz wymaganych do jej wydania 

uzgodnień oraz opinii organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim 

pismem znak: LU.ZZŚ.2.4360.175.2021.PB z dnia 11 maja 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu 

17.05.2021 r.) stwierdził, że zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                   

o udostępnianiu informacji o środowisku (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) zwanej dalej ustawą ooś – 

„Przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja 

następujących planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko” oraz art. 

59 ust. 2 ww. ustawy – „Realizacja planowanego przedsięwzięcia innego niż określone                                             

w ust. 1 wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000”. 

Rodzaje przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko określa Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać                      

na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). Planowana inwestycja zlokalizowana                                           

jest poza obszarem Natura 2000. Przedmiotem inwestycji jest budowa stacji bazowej telefonii 

komórkowej sieci Play o numerze BIS4435A wraz z wewnętrzną linią zasilającą zlokalizowanego                  

w miejscowości Olędzkie, gmina Brańsk, działka nr geod. 62/6.  

W skład systemu antenowego Stacji Bazowej po zainstalowaniu systemów: LTE800, UMTS900 

wchodzić będą: 

- Anteny sektorowe -  trzy anteny Huawei A704517R0v06 oraz sześć anten ADU4518R8v06 służące 

do nawiązania bezpośredniej łączności pomiędzy Stacjami Bazowymi, a aparatami abonenckimi. 

Planowane rozmieszczenie w sektorach: Oᵒ , 120ᵒ, 240 ᵒ . Wysokość zawieszenia anten (poziom osi): 

59,00 m n.p.t. Tilt (pochylenie wiązki promieniowania): 0ᵒ - 10ᵒ . Anteny pracują w systemie LTE800, 

UMTS900. 

- Anteny radioliniowe – 2 anteny: RL1: azymut 30ᵒ , wysokość zawieszenia (środek elektryczny): 56,70 

m n.p.t., średnica anteny 1,2 m RL2: azymut 290ᵒ , wysokość zawieszenia (środek elektryczny): 56,70 

m n.p.t., średnica anteny 1,2 m. 

Inwestor dokonał analizy występowania miejsc dostępnych dla ludności. Według informacji 

zawartych w przedstawionej dokumentacji, w odległościach od anten określonych zgodnie                                

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1839). wzdłuż 

osi głównych wiązek promieniowania tych anten, nie występują miejsca dostępne dla ludności. 

Według wniosku złożonego przez Inwestora oraz w przeprowadzonej analizie kwalifikacji 

przedmiotowa inwestycja  nie podlega Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.               

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1839).  

Zgodnie z powyższym należy stwierdzić, iż wnioskowane do zaopiniowania przedsięwzięcie 

nie kwalifikuje się do przedsięwzięć określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów                                               

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko                          

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz.  1839) i nie jest zasadne wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 Analiza wewnętrzna zgormadzonego materiału dowodowego, w tym karty informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz ww. opinii pozwala stwierdzić, że planowana inwestycja nie wymaga 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i nie wymaga uzyskana decyzji                                            

o środowiskowych uwarunkowaniach. 



6 
 

 Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji niniejszej decyzji. 

 Informacja o wydaniu przedmiotowej inwestycji zostanie podana do publicznej wiadomości              

w BIP Urzędu Gminy Brańsk. 

 

Pouczenie 

 Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Białymstoku za pośrednictwem Wójta Gminy Brańsk w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia                

organowi administracji publicznej oświadcza o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja wydaje się ostateczna i prawomocna, co oznacza,                                            

iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwością zaskarżenia decyzji                        

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia                    

o zrzeczeniu się do wniesienia odwołania.  

 

 

 

 

Z up. WÓJTA 

Monika Falkowska 

Zastępca Wójta 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. P4 Sp. z o.o. ul. Wynalazek 1, 02-677 Warszawa, reprezentowany przez pełnomocnika Pana 

Grzegorza Bieńkowskiego 

2. Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art.49 Kpa 

3. Sołtys wsi Olędzkie (celem podania do publicznej wiadomości i wywieszenia na tablicy 

ogłoszeń) 

4. a/a 


